Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

AX 2435.500
Komfortgriff AX

Stand: 19.07.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUHUERTEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SDFI’WE&SEIWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

AX 2435.500 - Komfortgriff AX

Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Offnen des Verschlusses geschwenkt.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Ausflihrung

Produktbeschreibung

Material
Oberflache

Verschluss

Passend fiir Gehausetyp

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AX 2435.500
vorbereitet fiir Verschluss-System ASSA

Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Offnen des
Verschlusses geschwenkt.

Zink-Druckguss
Pulverbeschichtet

Ausflihrung Verschluss: Vorbereitet fiir ASSA oval Profilhalbzylinder
bis zu einer Gesamtlange von 26,9 mm

AX mit 3-Punkt-Verschluss-System
TE
TP Unterteile

1 Stick

0.5

0.542

83024110
4028177938205
EC000327
EC000327

27409217



