

# **Rittal – Das System.**

Schneller – besser – überall.



## **AX 2435.500**

### **Komfortgriff AX**

Stand: 13.02.2026 (Quelle: [rittal.com/de-de](http://rittal.com/de-de))

# AX 2435.500 - Komfortgriff AX

Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Öffnen des Verschlusses geschwenkt.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	AX 2435.500
Ausführung	vorbereitet für Verschluss-System ASSA
Produktbeschreibung	Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Öffnen des Verschlusses geschwenkt.
Material	Zink-Druckguss
Oberfläche	Pulverbeschichtet
Verschluss	Ausführung Verschluss: Vorbereitet für ASSA oval Profilhalbzylinder bis zu einer Gesamtlänge von 26,9 mm
Passend für Gehäusetyp	AX mit 3-Punkt-Verschluss-System TE TP Unterteile
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.5
Bruttogewicht	0.542
Zolltarifnummer	83024110
EAN	4028177938205
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217